
П РА ВИТЕЛЬСТВО  ИРКУТСКОМ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 ноября 2020 года № 981-пп

Иркутск

О признании утратившими силу отдельных постановлений 
Правительства Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 августа 2020 года № 1298 «О вопросах стимулирования использования 
возобновляемых источников энергии, внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации и о признании утратившими силу 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области от 

14 апреля 2016 года № 219-пп «Об утверждении Положения о порядке и 
условиях проведения конкурсного отбора по включению генерирующих 
объектов, функционирующих на основе использования возобновляемых 
источников энергии, в отношении которых продажа электрической энергии 
(мощности) планируется на розничных рынках, в схему развития 
электроэнергетики Иркутской области, а также требованиях к 
соответствующим инвестиционным проектам и критериях их отбора»;

2) постановление Правительства Иркутской области 
от 22 сентября 2017 года № 612-пп «О внесении изменений в пункт 9 
Положения о порядке и условиях проведения конкурсного отбора по 
включению генерирующих объектов, функционирующих на основе 
использования возобновляемых источников энергии, в отношении которых 
продажа электрической энергии (мощности) планируется на розничных 
рынках, в схему развития электроэнергетики Иркутской области, а также 
требованиях к соответствующим инвестиционным проектам и критериях их 
отбора».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный



2

интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

